
1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../2026. (II.     ) önkormányzati rendelete 

a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 39/2018. (IX. 26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete módosításáról 

 
[1] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 39/2018. (IX. 26.) önkormányzati rendelettel határozta meg szervezeti és működési rendjét. A 
Képviselő-testület a főállású alpolgármesterek számának csökkentése érdekében önkormányzati 
rendeletet alkot. 
[2] Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 3. § (2) és (3) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A polgármester, az alpolgármester, a jegyző és az aljegyző bélyegzője körpecsét, középen 

Magyarország címerével, körben a következő felirattal: "Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Polgármestere", "Alpolgármestere", "Jegyzője", "Aljegyzője". 

(3) A (1)-(2) bekezdésben megjelölt körbélyegzőket az Önkormányzat címerével is el kell készíteni. Az 
önkormányzat címerével ellátott körbélyegzőt a polgármester, az alpolgármester, a jegyző és az aljegyző 
használhatja az Önkormányzat jelképeiről és azok használatáról szóló önkormányzati rendeletben 
foglaltak szerint.” 

2. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület elé előterjesztést tehet 
a) a polgármester,  
b) az alpolgármester, 
c) a tárgykör szerint illetékes bizottság, 
d) a képviselő, 
e) a tanácsnok, 
f) a jegyző, 
g) a Budapest XII. kerületi helyi nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete a nemzetiséget érintő 

ügyben.” 

3. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 9. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 



2 

„(2) A Képviselő-testület ülését a polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester hívja össze az 
Önkormányzat székhelyére. Amennyiben a tárgyalandó napirend vagy más körülmény indokolja, a 
Képviselő-testület ülése a székhelyen kívül, Budapest Főváros XII. kerület közigazgatási területén belül 
máshová is összehívható.” 

4. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 14. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület ülését a polgármester vezeti. A polgármester akadályoztatása esetén az ülést az 
alpolgármester vezeti. A polgármesteri és alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, illetőleg 
akadályoztatásuk esetén az ülést a korelnök vezeti.” 

5. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 16. § (1) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő a Képviselő-testület ülésén a polgármesterhez (alpolgármesterhez), a jegyzőhöz, a 
bizottság elnökéhez önkormányzati ügyben, felvilágosítás kérése céljából kérdést intézhet.” 

6. § 

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„(2) Rendelet alkotását a polgármester, az alpolgármester, a tárgy szerint illetékes bizottság, bármely 
képviselő, a jegyző és feladatkörében a Budapest XII. kerületi helyi nemzetiségi önkormányzat testülete 
kezdeményezheti.” 

7. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 35. § (5) bekezdés a) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A bizottság ülésein tanácskozási joggal vehet részt:) 
„a) a polgármester, az alpolgármester,” 

8. § 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 39/2018 (IX.26.) önkormányzati rendelet 44. §-a helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

„44. § 

(1) A Képviselő-testület egy főállású alpolgármestert választ.  



3 

(2) Az alpolgármester a polgármester irányításával látja el feladatait.” 

9. § 

Ez a rendelet 2026. március 1. napján lép hatályba. 

 


